

Stallsysslor

För att vi vill ha elever som är delaktiga i hästens vardag har vi upprättat lättare stallsysslor till vuxna elever samt grupper med äldre juniorer. Man ansvarar tillsammans, som grupp, att ens tilldelade stallsysslor blir gjord i rätt tid. Har du sålt en lektion är det ditt ansvar att förmedla vidare din grupps stallsyssla. Schema för vad din grupp har för ansvar finner du i de både foderkammarna samt på den stora whiteboarden i entrén! Observera att schemat kan komma att ändras vid terminsbyten.

Med hjälp av stallsysslorna kan också personalen lägga mer tid på exempelvis vidareutveckling av ridskolan samt planering för lektioner och teoritillfällen!

Stallsyssla 1; Packa höpåsar

I respektive foderkammare finns påsar att fylla, dessa fylls med 2-6kg grovfoder per påse. I Västra stallet placeras rätt antal påsar(står på väggen) i gruppering av färg på golvet. I Östra stallet packas påsarna enligt boxnummer(stallschema med boxnummer samt mängd sitter fäst på väggen) påsarna placeras sen på morgonalt kvällsvagnen vid sitt boxnummer för att det ska bli lätt att fodra. Det är viktigt att påsarna fylls till korrekt mängd, hästar är vanedjur och mår inte bra av varken mer eller mindre än sin skrivna mängd.

Stallsyssla 2; Fodring

I Västra stallet fodras det tillsammans med ridlärare, packa påsarna i skottkärra för att göra det smidigt! Var säker på att du ger rätt mängd till rätt häst, detta ser du på deras foderkort som sitter på boxen. I Östra stallet fodras det via vagn, du finner rätt påse på respektive boxnummer, var noga med att rätt häst får rätt mängd. De som fodrar i Östra stallet fodrar också till privathästarna, dessa kan utöver sina påsar ha kraftfoder i hink, detta står då på hästen i frågas foderkort. Har ni fodring som syssla skall även alla boxluckor in mot stallet hos ridskolehästarna stängas samt de ridskolehästar som har fönster ut!

Stallsyssla 3; Mockning

Några grupper har som uppgift att mocka ur bajs i boxarna samt fylla vatten till de lektionshästar som har vattenhink, dessa har en lapp på boxdörren om vattenhink! Mockningen ska främst ske i de boxar som är tomma. Är boxen inte tom ska hästen ledas med grimma samt grimskافت till uppställningsplats innan mockning påbörjas. Inga hästar i boxarna vid mockning.